
opusdei.org

Švenčiausioji Jėzaus
Širdis

Dievo pilnatvė mums
apsireiškia ir atsiskleidžia
Kristuje, Kristaus meilėje,
Kristaus Širdyje. Nes tai yra
Širdis To, kuriame „kūniškai
gyvena visa dievystės pilnatvė“.
Taigi jeigu išleisime iš akių šį
didžiulį Dievo sumanymą, kuris
meilės srautu pasaulyje liejasi
per įsikūnijimą, atpirkimą ir
Šventosios Dvasios atsiuntimą,
nebesuvoksime visų Viešpaties
Širdies subtilybių. (Kristus eina
pro šalį, 163).



birželio 27 d.

Įsisąmoninkime visą prasmę, kurią
išreiškia šie žodžiai: Švenčiausioji
Jėzaus Širdis. Kalbėdami apie
žmogaus širdį, nepaisome tik
jausmų, bet pabrėžiame visą mylintį
ir su kitais bendraujantį asmenį.
Tam, kad suvoktume dieviškuosius
dalykus, Šventasis Raštas kalba
žmonėms priimtinu būdu apie širdį,
kuri yra minčių, žodžių ir veiksmų
sintezė bei jų šaltinis, išraiška ir
galutinis pagrindas. Kitais žodžiais
tariant, žmogus vertas tiek, kiek
verta jo širdis.

Širdžiai priklauso džiaugsmas –
„mano širdis džiūgaus, nes tu mane
išgelbėsi“; atgaila – „lyg vaškas mano
širdis, ištirpusi krūtinėje“; taip pat
šlovė Dievui – „širdis man tvinsta
kilniais žodžiais“; apsisprendimas
klausyti Viešpaties – „ištikima mano



širdis, Dieve“; meilės kupinas
budėjimas – „aš miegojau, bet mano
širdis budėjo“; abejonės ir baimė –
„Tegul neišsigąsta jūsų širdys! Tikite
Dievą – tikėkite ir mane!“ (Kristus
eina pro šalį, 164)

Šios šventės proga turėtume prašyti
Viešpaties suteikti širdį, pajėgiančią
suprasti kitų žmonių skausmą. Tik
tokia širdimi galėsime suvokti, kad
tikrasis šį gyvenimą lydintis ir
kartais labai slegiantis kančių
nuraminimas yra dieviškoji meilė –
šis tikras meilės balzamas. Kitokio
pobūdžio paguoda vargu ar turėtų
bent laikiną raminamąjį poveikį.
Greičiau ji širdyje neišvengiamai
paliktų tik kartėlį ir nusivylimą.

Jeigu norėsime padėti kitiems,
pabrėžiu, turėsime juos mylėti,
apgaubdami supratimu, atsidavimu,



švelnumu ir savanorišku
nuolankumu. Tuomet suvoksime,
kodėl mūsų Viešpats visą įstatymą
apibendrino šiuo dvigubu įsakymu,
kuris praktiškai yra vienas: mylėk
Dievą ir mylėk savo artimą visa
širdimi. (Kristus eina pro šalį, 167).

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/
lt-lt/dailytext/svenciausioji-jezaus-sirdis/

(2025-07-01)

https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/svenciausioji-jezaus-sirdis/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/svenciausioji-jezaus-sirdis/

	Švenčiausioji Jėzaus Širdis

